[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº 128/2012

SÚMULA:
Inclui a Data 17, localizada na Quadra 11 da rua Eduardo de Pinho Neto, no Quadro XII – Zona Comercial Seis (ZC-6) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2012.

RODRIGO GOUVÊA

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº               /2012

SÚMULA:
Inclui a Data 17, localizada na Quadra 11 da rua Eduardo de Pinho Neto, no Quadro XII – Zona Comercial Seis (ZC-6) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Fica a Data 17 da Quadra 11, localizada na Rua Eduardo de Pinho Neto, no Conjunto Habitacional Anibal Siqueira Cabral, incluída no Quadro XII – Zona Comercial Seis (ZC-6) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

Art. 2º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2012.

RODRIGO GOUVÊA

VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº               /2012

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto tem como finalidade transformar em Zona Comercial Seis, o lote 17, da Quadra 11, localizado na Rua Eduardo de Pinho Neto, no Conjunto Habitacional Anibal Siqueira Cabral.

O interessado na alteração do zoneamento é proprietário do lote 18 que já é comercial.

Sucede,  porém, que ele pretende anexar os. dois lotes (17 e 18) para ali construir um empreendimento de porte maior, daí a necessidade da anexação.

Como são dois lotes de zoneamentos diferentes,  se não houver a mudança para comercial do lote 17,  após a anexação os dois lotes voltam a ser residenciais por força do artigo 47 da Lei 7.485/98.

Diante do exposto,  solicitamos o apoio dos demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2012.

RODRIGO GOUVÊA

VEREADOR

[image: image1.wmf]